平成27年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

平成27年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

修正の理由
１．連結業績予想の修正理由

個別業績予想の修正理由と同様であります。

２．個別業績予想の修正理由
当期においては、診療報酬の改定及び消費税率の引き上げ等により、売上の減少及び経費の増加が見込まれる中、当

社は、新規顧客の獲得、経費の節減及び積極的な調剤薬局の新規出店に努めてまいりました。
その結果、売上高は、ほぼ当初の予想通り推移する見込みでありますが、利益については、経費削減の効果に加え、調

剤薬局事業において、既存の店舗及び前期開局した店舗の業績が堅調に推移し、新規開局店舗の出店費用が抑えられ
たことから、当初予想を大幅に上回る見込みとなりましたので、前回発表予想を上方修正するものであります。

※上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因を前提として
おります。実際の業績は今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

平成27年5月8日
各 位

上場会社名 札幌臨床検査センター株式会社
代表者 代表取締役社長 大井 典雄
（コード番号 9776 ）
問合せ先責任者 取締役副社長 伊達 忠應
（TEL 011-613-3210）

通期業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成27年５月８日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえ、平成26年５月13日に公
表した業績予想、及び１株当たりの配当予想について、下記のとおり修正することにいたしましたので、お知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 17,083 639 647 394 99.04
今回修正予想(B) 17,166 869 896 573 150.97
増減額(B-A) 83 229 249 179
増減率(%) 0.5 35.9 38.5 45.5
（ご参考）前期実績
（平成26年3月期）

16,549 905 933 493 124.12

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 15,608 615 375 94.41
今回修正予想(B) 15,738 865 559 147.23
増減額(B-A) 129 249 183
増減率(%) 0.8 40.6 48.9
（ご参考）前期実績
（平成26年3月期）

15,209 917 491 123.63

● 配当予想の修正について

普通配当11円00銭
記念配当1円00銭

修正の理由
当社は、本年９月22日をもちまして会社創立50周年を迎えることになります。これもひとえに株主の皆様を始め、関係各

位のご支援の賜物と心より厚く御礼申し上げます。
つきましては、株主の皆様への感謝の意を表するため、平成27年３月期の期末配当におきまして、１株当たり１円の記念

配当を実施することといたしました。
これにより、平成27年３月期の期末配当の予想につきまして、昨年と同様１株当たり11円00銭とあわせて12円00銭となる

予定であります。
なお、本件につきましては、平成27年６月開催予定の定時株主総会に付議する予定です。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成26年５月13日発表） ― 0.00 ― 10.00 10.00

今回修正予想 ― 0.00 ― 12.00 12.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（平成26年3月期） ― 0.00 ― 11.00 11.00